
1平成 27年 12月 18日（金曜日） 第 1 2 8 6 1 号石　川　県　公　報

平成 27 年 12 月 18 日

第 １２８６１ 号（金曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　１
○介護扶助のための居宅介護支援計画の作成を担当させ
　る機関の指定 （厚生政策課）　１
○介護支援給付のための居宅介護支援計画の作成を担当
　させる機関の指定 （　　同　　）　２
○介護保険法に基づく指定居宅サービス事業者の指定
 （長寿社会課）　２
○介護保険法に基づく指定介護予防サービス事業者の指
　定 （　　同　　）　２
○指定居宅サービス事業者の事業の廃止の届出
 （　　同　　）　３

○指定介護予防サービス事業者の事業の廃止の届出
 （　　同　　）　３

　　　　公　　　告
○予防接種を行う医師に係る公告 （健康推進課）　３
○予防接種を行う医師に係る公告 （　　同　　）　４
○公共測量終了公告 （監　理　課）　４
○都市計画の変更に係る図書の写しの縦覧公告
 （都市計画課）　４
○指定構造計算適合性判定機関の変更の届出の公告
 （建築住宅課）　４

石川県告示第572号
　ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける特定調達契約につ
き、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　平成27年12月18日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　　パーソナルコンピュータほか１件　仕様書のとおり　購入　

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部管財課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　平成27年12月７日
４　落札者の名称及び所在地

　　リコージャパン株式会社

　　東京都大田区中馬込一丁目３番６号

５　落札金額

　　17,753,040円
６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　平成27年10月27日

石川県告示第573号
　生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項の規定により、介護扶助のための居宅介護支援計画の作成
を担当させる機関を次のとおり指定した。

　　平成27年12月18日

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示



2 平成 27年 12月 18日（金曜日） 第 1 2 8 6 1 号石　川　県　公　報

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

居 宅 介 護 支 援 事 業 者 居 宅 介 護 支 援 事 業 所 指　定

年月日名　　　称 主たる事務所の所在地 名　　　称 所　在　地

有限会社　陽だまり
小松市吉竹町四丁目403
番地

居宅介護支援事業所　

笑楽部
能美市三道山町ト11－１

平成27年
８月１日

石川県告示第574号
　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第
54条の２第１項の規定により、介護支援給付のための居宅介護支援計画の作成を担当させる機関を次のとおり指定し
た。

　　平成27年12月18日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

居 宅 介 護 支 援 事 業 者 居 宅 介 護 支 援 事 業 所 指　定

年月日名　　　称 主たる事務所の所在地 名　　　称 所　在　地

有限会社　陽だまり
小松市吉竹町四丁目403
番地

居宅介護支援事業所　

笑楽部
能美市三道山町ト11－１

平成27年
８月１日

石川県告示第575号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文に規定する指定居宅サービス事業者を次のとおり指定した。
　　平成27年12月18日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号
指定居宅サービス

事 業 者 の 名 称
事業所の名称及び所在地

指　定

年月日
サービスの種類

1770200598 能登健康福祉株式会社
グランドケアクラシック能登島

七尾市半浦町参２番地１

平成27年
11月15日

特定施設入居者生

活介護

1771500400 ケア・リジーム合同会社
まほろば

羽咋郡宝達志水町北川尻参138番地１
平成27年
11月16日

通所介護

1711410793 医療法人社団　紺井医院
訪問介護事業所みどり

河北郡内灘町緑台１丁目５番地

平成27年
11月20日

訪問介護

〃 〃
デイサービスセンターみどり

河北郡内灘町緑台１丁目５番地
〃 通所介護

1770300885 合資会社　詩季
ヘルパーステーション　ぽえむ

小松市沖町ナ51番地
平成27年
12月１日

訪問介護

1772200844 株式会社　ケア・トラスト
キーパー　鶴来

白山市鶴来水戸町３丁目130番地
〃 　 〃

石川県告示第576号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項本文に規定する指定介護予防サービス事業者を次のとおり指定
した。

　　平成27年12月18日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号
指定介護予防サービス

事 業 者 の 名 称
事業所の名称及び所在地

指　定

年月日
サービスの種類



3平成 27年 12月 18日（金曜日） 第 1 2 8 6 1 号石　川　県　公　報

1770200598 能登健康福祉株式会社
グランドケアクラシック能登島

七尾市半浦町参２番地１

平成27年
11月15日

介護予防特定施設

入居者生活介護

1771500400 ケア・リジーム合同会社
まほろば

羽咋郡宝達志水町北川尻参138番地１
平成27年
11月16日

介護予防通所介護

1711410793 医療法人社団　紺井医院
訪問介護事業所みどり

河北郡内灘町緑台１丁目５番地

平成27年
11月20日

介護予防訪問介護

〃 〃
デイサービスセンターみどり

河北郡内灘町緑台１丁目５番地
〃 介護予防通所介護

1770300885 合資会社　詩季
ヘルパーステーション　ぽえむ

小松市沖町ナ51番地
平成27年
12月１日

介護予防訪問介護

1772200844 株式会社　ケア・トラスト
キーパー　鶴来

白山市鶴来水戸町３丁目130番地
〃 　　　 〃

石川県告示第577号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定により、指定居宅サービス事業者から、次のとおり事業
を廃止する旨の届出があった。

　　平成27年12月18日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号 事業者の名称 事業所の名称及び所在地
廃　止　し　た

サービスの種類

廃止の届出を

受理した年月日

1772300172 合資会社　詩季
ヘルパーステーション　ぽえむ

能美市寺井町字寺井ラ43番地
訪問介護

平成27年
11月12日

石川県告示第578号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定により、指定介護予防サービス事業者から、次のと
おり事業を廃止する旨の届出があった。

　　平成27年12月18日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号 事業者の名称 事業所の名称及び所在地
廃　止　し　た

サービスの種類

廃止の届出を

受理した年月日

1772300172 合資会社　詩季
ヘルパーステーション　ぽえむ

能美市寺井町字寺井ラ43番地
介護予防訪問介護

平成27年
11月12日

予防接種を行う医師に係る公告

　市町長が予防接種法（昭和23年法律第68号）第５条第１項の規定により行う予防接種について、予防接種法施行令
（昭和23年政令第197号）第４条第１項本文の規定により当該市町長の要請に応じて当該予防接種を行う医師の氏名及
び予防接種を行う場所は、次のとおりである。

　　平成27年12月18日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

医師の氏名
医師が協力を

承諾した市町
予　防　接　種　を　行　う　主　た　る　場　所

北 林 朋 宏 県内全域 羽咋市的場町松崎24番地　公立羽咋病院

公　　　　　　　　告



4 平成 27年 12月 18日（金曜日） 第 1 2 8 6 1 号石　川　県　公　報

加 藤 洋 平 〃 野々市市横宮86番地２　メディカルらいふクリニック
柳 川 勇 人 〃 〃

南 　 英 夫 〃 〃

村 田 　 亘 〃 〃

清 水 雄 三 〃 〃

清 水 真 実 〃 〃

予防接種を行う医師に係る公告

　市町長が予防接種法（昭和23年法律第68号）第５条第１項の規定により行うB類疾病の予防接種について、予防接
種法施行令（昭和23年政令第197号）第４条第１項本文の規定により当該市町長の要請に応じて当該予防接種を行う
医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次のとおりである。

　　平成27年12月18日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

医師の氏名
医師が協力を

承諾した市町
予　防　接　種　を　行　う　主　た　る　場　所

丸 山 裕 之 県内全域 金沢市下新町６番26号　社会医療法人財団董仙会恵寿金沢病院

松 下 裕 之
〃 野々市市蓮花寺町１番地１　金沢南クリニック

〃 野々市市蓮花寺町１番地１　金沢南ケアセンター

公共測量終了公告

　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、志賀町長から、次のと
おり公共測量を終了した旨の通知があった。

　　平成27年12月18日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

作　　業　　種　　類 作　業　期　間 作　　業　　地　　域

公 共 測 量

（ 公 共 基 準 点 設 置 ）

平成27年７月16日から
同年11月20日まで　　

羽咋郡志賀町高浜地内

都市計画の変更に係る図書の写しの縦覧公告

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規定により、津幡町から
都市計画の変更に係る図書の写しの送付があったので、次のとおり縦覧に供する。

　　平成27年12月18日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

都　市　計　画　の　種　類 縦　　覧　　場　　所

津幡都市計画下水道

（津幡町公共下水道）

石川県土木部都市計画課及び津幡町環境水道部上下水

道課

指定構造計算適合性判定機関の変更の届出の公告

　建築基準法（昭和25年法律第201号）第77条の35の８第２項の規定により、指定構造計算適合性判定機関から、次
のとおり指定構造計算適合性判定機関の事務所の所在地を変更する旨の届出があった。

　　平成27年12月18日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　指定構造計算適合性判定機関の名称及び住所

　　株式会社建築構造センター



5平成 27年 12月 18日（金曜日） 第 1 2 8 6 1 号石　川　県　公　報

　　東京都新宿区新宿一丁目８番１号

２　変更する事項

　　構造計算適合性判定の業務を行う事務所の所在地

　　（変更前）⑴　本社

　　　東京都新宿区新宿一丁目８番１号　大橋御苑駅ビル６階

　⑵　東北事務所

　　　宮城県仙台市青葉区本町二丁目10番28号　カメイ仙台グリーンシティ３階
　⑶　福島事務所

　　　福島県郡山市中町11番５号　やまのいビル1003号室
　⑷　埼玉事務所

　　　埼玉県さいたま市浦和区高砂二丁目２番３号　さいたま浦和ビルディング３階

　⑸　神奈川事務所

　　　神奈川県横浜市西区北幸二丁目３番19号　日総第８ビル８階
　⑹　長野事務所

　　　長野県長野市南県町1082番地　KOYO南県町ビル５階
　⑺　愛知事務所

　　　愛知県名古屋市中区栄四丁目14番２号　久屋パークビル７階
　⑻　山陰事務所

　　　島根県松江市中原町６番地

　⑼　岡山事務所

　　　岡山県岡山市北区内山下一丁目３番19号　成広ビル２階
　⑽　広島事務所

　　　広島県広島市中区八丁堀15番６号　広島ちゅうぎんビル704－２号室
　⑾　愛媛事務所

　　　愛媛県松山市三番町七丁目13番13号　ミツネビルディング601号室
　⑿　佐賀事務所

　　　佐賀県佐賀市駅前中央一丁目９番38号　いちご佐賀ビル704号室
　⒀　長崎事務所

　　　長崎県長崎市万才町３番４号　長崎ビル８階

　⒁　宮崎事務所

　　　宮崎県宮崎市川原町５番10号　ミネックス川原８階
　⒂　鹿児島事務所

　　　鹿児島県鹿児島市西千石町11番21号　鹿児島MSビル２階B号室
　⒃　沖縄事務所

　　　沖縄県浦添市牧港五丁目６番８号　沖縄県建設会館４階

　　（変更後）⑴　本社

　　　東京都新宿区新宿一丁目８番１号　大橋御苑駅ビル６階

　⑵　東北事務所

　　　宮城県仙台市青葉区本町二丁目10番28号　カメイ仙台グリーンシティ３階
　⑶　福島事務所

　　　福島県郡山市中町11番５号　やまのいビル1003号室
　⑷　埼玉事務所

　　　埼玉県さいたま市浦和区高砂二丁目２番３号　さいたま浦和ビルディング３階

　⑸　千葉事務所

　　　千葉県船橋市葛飾町２－402－３　丸庄ビル１階
　⑹　神奈川事務所

　　　神奈川県横浜市西区北幸二丁目３番19号　日総第８ビル８階
　⑺　長野事務所



6 平成 27年 12月 18日（金曜日） 第 1 2 8 6 1 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県
印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225

　　　長野県長野市南県町1082番地　KOYO南県町ビル５階
　⑻　愛知事務所

　　　愛知県名古屋市中区栄四丁目14番２号　久屋パークビル７階
　⑼　山陰事務所

　　　島根県松江市中原町６番地

　⑽　岡山事務所

　　　岡山県岡山市北区内山下一丁目３番19号　成広ビル２階
　⑾　広島事務所

　　　広島県広島市中区八丁堀15番６号　広島ちゅうぎんビル704－２号室
　⑿　愛媛事務所

　　　愛媛県松山市三番町七丁目13番13号　ミツネビルディング601号室
　⒀　福岡事務所

　　　福岡県福岡市博多区御供所町１番１号　西鉄祇園ビル３階

　⒁　佐賀事務所

　　　佐賀県佐賀市駅前中央一丁目９番38号　いちご佐賀ビル704号室
　⒂　長崎事務所

　　　長崎県長崎市万才町３番４号　長崎ビル８階

　⒃　宮崎事務所

　　　宮崎県宮崎市川原町５番10号　ミネックス川原８階
　⒄　鹿児島事務所

　　　鹿児島県鹿児島市西千石町11番21号　鹿児島MSビル２階B号室
　⒅　沖縄事務所

　　　沖縄県浦添市牧港五丁目６番８号　沖縄県建設会館４階

３　変更する年月日

　　平成28年１月15日


